
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  101  

 

 

Raadsvoorstel  101 
Vergadering  3 november 2011     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Programmabegroting 2012 en Nota Reserves en Voorzieningen 2011 

B&W vergadering : 11 oktober 2011 
Dienst / afdeling : MO/CF 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Bijgaand treft u aan het raadsbesluit voor het vaststellen van de Programmabegroting 2012, de 1

e
 

begrotingswijziging 2012 en de Nota Reserves en Voorzieningen 2011.  
De Nota Reserves en Voorzieningen 2011 vloeit voort uit de door uw raad vastgestelde financiële 
verordening gemeente Helmond(verordening ex artikel 212 GW). In deze verordening is opgenomen dat er 
jaarlijks een nota reserves en voorzieningen aan u wordt aangeboden. 
De bedoeling van deze nota is vooral om u nader te informeren omtrent de gemeentelijke reserves en 
voorzieningen. Daarbij wordt een korte beschrijving gegeven per reserve/voorziening m.b.t. het doel, de 
voeding en de noodzaak tot handhaving van de betreffende reserve/voorziening.  
Overeenkomstig regelgeving vanuit het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) is alleen uw raad 
bevoegd om besluiten te nemen omtrent reserves. Daarom dienen beslispunten, voortvloeiend uit deze nota, 
geaccordeerd te worden door uw raad. 
De 1

e
 begrotingswijziging 2012 wordt voor u ter inzage gelegd in de visiekamer van Boscotondo. 

 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.                A.A.M. Marneffe RA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage: 

• Nota Reserves en Voorzieningen 2011. 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 101    

 

 

Raadsbesluit  101  
Vergadering  3 november 2011   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 oktober 2011 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. de Programmabegroting 2012 vast te stellen; 
2. de 1

e
 begrotingswijziging 2012 vast te stellen; 

3. de nota reserves en voorzieningen 2011 vast stellen; 
4. alle reserves en voorzieningen opgenomen in het totaaloverzicht vast te stellen; 
5. een nieuwe reserve Investeringsbudget Stedelijke Vernieuwing (799335) te vormen; 
6. vanaf 2012 de maximale omvang van de assurantiereserve vast te stellen op € 250.000,-; 
7. een nieuwe reserve Europaweg (799565) te vormen en de reeds gespaarde bedragen             

(€ 872.680,-) over te hevelen t.g.v. deze reserve; 
8. een nieuwe reserve Voormalige ID-banen gemeente Helmond (799486) te vormen; 
9. onderstaande reserves en voorzieningen op te heffen aangezien het saldo ultimo 2011 op nul 

staat: 
 • 799532 reserve brandweerkazerne Brandevoort 
 • 799400 reserve sociale pijler 
 • 799475 reserve maatschappelijke ontwikkeling 
 • 799490 reserve integratiebeleid 
 • 799646 diverse kleine voorzieningen  
 • 799669 voorziening investeringen A270 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 november 2011.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


